
    

UCHWAŁA NR XIV/80/2025 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 28 kwietnia 2025 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 

lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

 

§1. 1. Po rozpatrzeniu petycji o pomoc w likwidacji systemu komunistycznego,  

Rada Powiatu w Myśliborzu uznaje petycję za bezzasadną. 

 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu do 

zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

      Przewodniczący Rady Powiatu  

                                        Nikodem Mazur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Załącznik do uchwały  

                                    Nr XIV/80/2025 

                                                                                                                        Rady Powiatu w Myśliborzu 

                                                                                                                        z dnia 28 kwietnia 2025 roku 
 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 8 stycznia 2025 r. do Starostwa Powiatowego w Myśliborzu wpłynęła petycja 

Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli z siedzibą w Kielcach (dalej UCiDK) 

postulująca o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego 

przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy  

z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł 

sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 

podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 

petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 

wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

 

Zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) Rada Powiatu rozpatruje: skargi na działania 

zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane  

przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

 

Celem zbadania zasadności petycji nadano jej bieg kierując ją zgodnie z ustawą  

o samorządzie powiatowym oraz Statutem Powiatu Myśliborskiego do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Myśliborskiego. 

 

Przedmiotową sprawę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji analizowała na posiedzeniu 

w dniu 4 marca 2025 roku. W toku postępowania wyjaśniającego Komisja zwróciła uwagę,  

że zawarty w petycji postulat "likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, 

zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie" nie mieści  

się w zakresie zadań i kompetencji powiatu określonych w ustawie ustrojowej, a zatem nie ma 

prawnych podstaw dla jego procedowania. Zakres działania i zadań powiatu określa art. 4  

ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, które nie obejmują 

opisanych w petycji zagadnień.  

 

Ponadto dokonując analizy treści petycji Komisja zwróciła uwagę na treść art. 7 

Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej zgodnie z którym organy władzy publicznej działają  

na podstawie i w granicach prawa. Biorąc pod uwagę powyższe należy zauważyć, że organy 

samorządu terytorialnego mogą wypowiadać się wyłącznie w sprawach, które zgodnie  

z przepisami ustawy o samorządzie powiatowym lub na podstawie innych ustaw należą do ich 

właściwości. Każda aktywność organów samorządu terytorialnego wymaga upoważnienia  

w danym przepisie prawa i musi odpowiadać kompetencjom organów samorządu 

terytorialnego. Kwestie poruszane w petycji nie należą do kompetencji organów samorządu 

terytorialnego. Jednocześnie podjęcie przez Organy Powiatu Myśliborskiego działań  

w zakresie żądanym przez składającego petycję zostałoby dokonane bez wymaganego 

upoważnienia ustawowego, stanowiąc tym samym rażące naruszenie prawa.  



Biorąc pod uwagę powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu  

w Myśliborzu uznała, iż nie znajduje podstaw do uwzględnienia petycji i rekomendowała 

Radzie Powiatu w Myśliborzu uznanie petycji za bezzasadną. 

 

Rada Powiatu w Myśliborzu podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

i postanawia uznać petycję za bezzasadną i zobowiązuje Przewodniczącego Rady Powiatu  

w Myśliborzu do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach i zostanie ona doręczona 

stronie wnoszącej petycję w formie elektronicznej. Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy  

o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 

 


